
REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE
Numero del provvedimento 47

Data del provvedimento 17-06-2025

Oggetto Società della Salute

Contenuto ASSUNZIONE DI UN ASSISTENTE AMMINISTRATIVO TRAMITE CONTRATTO
DI SOMMINISTRAZIONE INTERINALE 7 (CIG B744EA0DE2) PER IL PERIODO
DAL 1 LUGLIO 2025 – 30 GIUGNO 2026 PER IL PROGETTO DA DESTINARE
AL  PROGETTO  “RAFFORZAMENTO  ISTITUZIONALE  PROGETTI
INCLUSIONE SOCIALE SDS FI” (CUP F19B25000040006)

Ufficio/Struttura Direzione Società della Salute

Resp. Ufficio/Struttura Marco Nerattini

Resp. del procedimento Marco Nerattini

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE)

IL DIRETTORE

Visto:

 che la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, e ss.mm.ii. (“Disciplina del servizio sanitario
regionale”)  e,  segnatamente  il  capo  III  bis  (“Società  della  Salute”),  articoli  71  bis  e  ss.
disciplina il nuovo assetto organizzativo dei servizi sanitari territoriali, sociosanitari e sociali
integrata tramite la costituzione delle Società della Salute;

 che in data 8 marzo 2010 è stata stipulata dagli enti consorziati la Convenzione della Società
della Salute di Firenze, con allegato lo Statuto del Consorzio, entrato in vigore a seguito di
detta stipula,  già  approvata dal  Consiglio Comunale  di  Firenze e dal  Direttore Generale
dell’Azienda Sanitaria di Firenze;

 l’art. 12 dello Statuto che stabilisce le attribuzioni del Direttore della Società della Salute di
Firenze;

 che con decreto del Presidente della Società della Salute di Firenze 30 giugno 2021, n. 1, il
Sottoscritto, dott. Marco Nerattini, è stato nominato Direttore del Consorzio e che l’incarico
è decorso dal 1° luglio 2021;

Richiamati:
 il Piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale 2018-2020;
 la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 13/05/2020 con la quale viene approvato:

la proposta di Piano Integrato di Salute 2020-2022, il “Profilo di Salute 2019”, il “Profilo dei
Servizi”, il “Dispositivo di piano” e il “Piano Operativo Annuale 2020”;

 la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 26/02/2025 con la quale viene approvato il
Programma Operativo Annuale 2025 e l’aggiornamento dei Profili di Salute e dei Servizi;

Considerato che  la  Regione  Toscana,  con  il  Delibera  n.  421  del  31/03/2025  ha  approvato
l’“ACCORDO  ai  sensi  dell’art.  15  della  L.241/1990  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  PROGETTI  DI
RAFFORZAMENTO  DELLA  CAPACITA’  ISTITUZIONALE  E  DI  ANIMAZIONE  NELLA  GESTIONE  DEGLI
INTERVENTI DI INCLUSIONE SOCIALE ATTIVATI NELL’AMBITO DEL PR FSE+ 2021-2027-Attività PAD
3.h.10. Approvazione schema”;

Visto come  il  sopracitato  Accordo  è  finalizzato  ad acquisire  il  supporto  tecnico  di  una  figura
professionale esperta per l’affiancamento on the job dell’organico dei soggetti pubblici Beneficiari
(Società della Salute) impegnati nelle attività di programmazione, gestione e rendicontazione dei
progetti finanziati sulla Priorità 3 Inclusione sociale del PR FSE+ Attività PAD 3.h.1 e 3.k.7;

Dato atto che:
 la Società della Salute di Firenze, a fronte del  sopracitato atto regionale, ha sottoscritto

l’Accordo  in  data  23/04/2025  presentandosi  col  il  Progetto  “RAFFORZAMENTO
ISTITUZIONALE PROGETTI INCLUSIONE SOCIALE SDS FI” (CUP F19B25000040006);

 la  Regione  Toscana,  con  successivo  Decreto  Dirigenziale  n.  12262  del  28/05/2025,  ha
approvato il Progetto della Società della Salute di Firenze prevedendo un finanziamento di €
123.200,00  da  erogare  nell’arco  di  36  mesi  di  vigenza  del  PR  Toscana FSE+  2021-2027
Attività PAD 3.h.10;

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE)

Stabilito, pertanto, di destinare il finanziamento assegnato alla Società della Salute di Firenze al
conferimento  di  un  contratto  di  somministrazione  di  lavoro  temporaneo  per  un  assistente
amministrativo da destinare al Progetto “RAFFORZAMENTO ISTITUZIONALE PROGETTI INCLUSIONE
SOCIALE  SDS  FI”  (CUP  F19B25000040006)  per  lo  svolgimento  di  attività  di  programmazione,
gestione e rendicontazione dei progetti finanziati sulla Priorità 3 Inclusione sociale del  PR FSE+
Attività PAD 3.h.1 e 3.k.7;

Visto il D.Lgs 165/2001, modificato dal D.Lgs 75/2017, che all’art. 36 stabilisce che, nei limiti e con
le modalità in cui se ne preveda l’applicazione nelle amministrazioni pubbliche, si possano stipulare
contratti di  somministrazione  lavoro  –  quale  lavoro  flessibile  –  per  esigenze  di  carattere
temporaneo ed eccezionale;

Considerato,  pertanto  necessario  acquisire  una  risorsa  di  personale  in  n.  1  assistente
amministrativo, con orario di lavoro pari a 36 ore settimanali, inizialmente per il periodo 1 luglio
2025 – 30 giugno 2026 ed eventualmente rinnovabile sulla base del finanziamento residuo;

Dato atto che l’importo da corrispondere per la durata del  contratto di  cui  sopra è pari  ad €
40.000,00  esclusa  IVA  (CIG  B744EA0DE2)  e  che  tale  somma  trova  adeguata  copertura  nel
finanziamento PR FSE+ 2021-2027-Attività PAD 3.h.10;

Preso atto del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/00;

Richiamato l'articolo 12 dello Statuto;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di stipulare un contratto di somministrazione lavoro con l’Agenzia interinale Orienta S.P.A. per il
reperimento di un assistente amministrativo a tempo pieno per il periodo 1 luglio 2025 – 30
giugno  2026  da  destinare  al  Progetto  “RAFFORZAMENTO  ISTITUZIONALE  PROGETTI
INCLUSIONE  SOCIALE  SDS  FI”  (CUP  F19B25000040006)  per  lo  svolgimento  di  attività  di
programmazione, gestione e rendicontazione dei progetti finanziati sulla Priorità 3 Inclusione
sociale del PR FSE+ Attività PAD 3.h.1 e 3.k.7;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  correlata  al  conferimento  dell’incarico  di  cui  trattasi  è  pari  ad€
40.000,00  esclusa  IVA  (CIG  B744EA0DE2)  e  che  tale  somma trova  adeguata  copertura  nel
finanziamento PR FSE+ 2021-2027-Attività PAD 3.h.10;

3. di  dare  pubblicità  alla  presente  deliberazione  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  del
Consorzio,  ove  vi  rimarrà  per  dieci  giorni  consecutivi,  e  mediante  pubblicazione  sul  sito
informatico della Società della Salute, ove resterà accessibile a tempo indeterminato;

4. di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale e a Orienta S.P.A.

Estensore: Elisa Maltagliati

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE)

Il Provvedimento è firmato digitalmente da:
 IL DIRETTORE
Dott. Marco Nerattini

Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute di Firenze
	C.F. 94117300486
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	C.F. 94117300486
	IL DIRETTORE
	Dott. Marco Nerattini


